EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA – ANDERSON GOGGI.

OFÍCIO: 441/2025.

O Vereador abaixo assinado, no exercício de suas prerrogativas

regimentais, vem, respeitosamente, à presença de V. Ex.ª, solicitar que

seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Vitória a seguinte:

INDICAÇÃO N°__ 2025

Que seja implantada uma ciclofaixa ao longo da Rua Comissário Otávio de

Queiroz, no bairro Jardim da Penha, com sinalização horizontal e vertical

adequadas, visando promover a conexão entre as ciclovias da Praia de

Camburi e da Universidade Federal do Espírito Santo (UFES).

         JUSTIFICATIVA

A referida via concentra um intenso fluxo de ciclistas, especialmente

estudantes e trabalhadores que utilizam a bicicleta como meio de

transporte diário. A implantação da ciclofaixa contribuirá para a segurança

viária, incentivará a mobilidade ativa e promoverá a integração entre dois

importantes polos urbanos de Vitória.

Vitória/ES, Palácio Atílio Vivacqua, 30 de Junho de 2025.

Pedro Trés

Partido Socialista Brasileiro.

P S B

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003500360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003500360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003500360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310038003500360033003A005000

Assinado eletronicamente por Pedro Mansur Trés em 25/08/2025 14:34

Checksum: 720601B76FD0107D7E10417AD56C0D599D6C1B2DA00EEF314BA5F1C4C94B9CEB

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003500360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.